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Bps ocuoaa Ha rrneH 145 cras (6) ø ureH
227 oÄ, 3arcoHor sa BøcoKoro o6pa3oBaHøe
(,,CiryN6en BecHHK Ha Peny6rl,Irca Marce¡ouøja"
6p. 82118 ø ,,CryN6eH BecHI{K Ha Pery6nøKa
Marce¡oHøja" 6p.178121), ÃøpeKropor Ha

Arenqøjara 3a KBaJrører Bo BlrcoKoro
o6pa3oBaH14e, ÄoHece

PEIIIEHIIE
3A IIOqeroK co pa6ora cryÄucKaTa rlporpaMa oA

BTOp TIHKJTyC Ha AKa,qeMcKH CryÄIrlI -
rrocrÄnrrJroMcKH cryÄrrH (60 EKTC) no

,,Ipaiauuco rpaBor. Ha rIpaBeH $arcylrer npu
YHnneprurer Ha JyroucroqHa Enpona - Terono

l. Co osa perreHøe ce yrBp¡yBa ÃeKa ce

rrcrroJrHerr4 ycJroBøTe 3a rroqeroK co pa6ora Ha

cryÀr4cKara rrporpaMa oÄ Brop IløKJIyc Ha

aKaÄeMcKr4 cryÃþlvt - rocr.qHnJIoMcKI4 cryÄI4ø (60
EKTC) no ,,fpaiaHcxo rpaBo" Ha llpaneu

Sarcynrer [pr4 VHønepsø'rer ua JyroøcrovHa
Enpona - Teroso.

2. Osa pe[reHr4e BJreryBa Bo crlJla co

ÄeHor Ha AoHecyBarbe.

O6pa3Jror(eHI{e
llo Ào6øsalbe Ha Peureuøe 3a

axpe¡øraqøj a 6p. 0 8-964 I 6 ot 25.0 5.2022 ro lø:na
oÄ crpaHa Ha O¡6opor sa arpe¿uraqøja ua
BøcoKoro o6pa:onaHøe, Vuønepsører Ha

JyroøcrouHa Enpona - Teroso ce o6parl,I co
6apaire 6p.03-162612 o¡ 31.05.2022 roÃøøa, Ão
AreHr¡øjara sa KBaJrr4Ter Bo Bl4coKoro

o6pa:ooauøe, roÄ Halr 6p. 08-509/l o¿ 31.05.
2022 roløøa, 3a yrBpÄyBame Ha ycJroBøre 3a

Ð6 - tc,Iþj
a+ g26. 2L

Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 të Ligjit për arsim të lartë ("Gaze|a
zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe

"Gazeha zyrtare e Republikës së Maqedonisë"
nr.l78l21), drejtori i Agjencisë per Cilësi në

Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të
ciklit të dytë të studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "E drejta civile"

në Fakultetin e Drejtësisë pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë

l. Me këtë Aktvendim përcaktohet se jane

plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor te ciklit të dytèt të studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "E drejta
civile" në Fakultetin e Drejtesisë pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.
2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e

miratimit të tij.

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit per akreditim
nr.08-96416 të datës 25.05.2022 nga ana e Bordit
per Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i

Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me
kërkesö nr. 03-162612 të datës 31.05.2022,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-509/1 të datës 31.05.2022, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
programit studimor të ciklit të dytë të studimeve
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nor{eroK co pa60ra Ha cryÃI4CKATa rlporpaMa oÃ

Brop IIlIKiIyc Ha aKaÄeMcKfI cTyÃr4t4

nocrÄr,rnJroMcKl4 cryÄI4ø (60 EKTC) no

,,fpaÉaucno npaBo(6 Ha llpaBeH $any-nrer upø

Ín"u.p.rt"r Ha JyroøcroqHa EBpora - TeroBo'

[øpexropor Ha AreHIrI'Ijara 3a KBaJII4rer

so sncóKoìo o6pasonaHl'te' co Peurgnne 6p'08-

log? or 31.05.2022 roÄøHa, Qoprraøpa Kouøcøja

3a yrBpÄyBarbe Ha I'ICrIOJIHerocTa Ha ycJIoBI',Ire 3a

ror{eroK co pa60ra Hâ cryÄllcKara rlporpaMa

HABe.4eHa Bo roqKa I ua ona pelxeHlIe'

Kovtøcøjara, Ha ÄeH 02'06'2022 roÄøHa'

r.{3Bprxø yBI{Ä I,f ø3rorBlI I',Isneufiaj 6p' 08-509/3

oÐ,06.06.2022 ro.4gHa, KaAe e HaBeÄeHo ÄeKa 3a

cryÄr4cKara rlporpaMa oÄ Brop uI4KJlyc Ha

aKaÄeMcKø cryÄørl - nocrÄøIIJIOMCKI'l cryÄI4u (60

nfiC¡ no ,,lpaÍaHcro npaBo'r Ha flpaneu

$anylrer flprl Yuønepsører Ha JyroøcrouHa

Eapona - Tetoeo, ce I4crloJIHerIl ycnoBure

.oinut"o oÄpeÄ6øre yrBpÃeHø co 3aKoHor 3a

BøcoKoro o6pa3oBaHlIe ø vpe¡6ara 3a Ho,pMarI4Bø

ø craHÄapÄI4 3A OcHOBaIbe Ha BUCOKOO6pa3oBHI',I

ycTaHoBI4 ø 3a Bplxelbe HA BI4COKOO6pa:onHa

¡ejsocr (,,Cnyx6eu BecHI4K Ha Peny6løra

Märce¡osøja" 6p. 103/10, 168/10 ø 10/11)'

I4vaikø lo Bo npeÄBI'IÃ l,l3HeceHoro' ce

oÄryqu KaKO BO ÄI'ICnO3I4TI4BOT HA OBa peueHøe'

IIPABHA IIOYKA: flPorøo oBa

pe[IeHI4e, MO)Ke Äa ce 3aBeÃe ynpaBeH cnop' co

rroÃHecyBarbe ua ryN6a Äo ynpaBHllor cyÄ Ha

eeny6nøxa Cenepna Mane¡onuja' Bo poK oÃ 30

ÄeHa oÄ ÄeHoT HA IIpl4eMOT Ha oBa peueHøe'

akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga

"E drejta civile" në Fakultetin e Drejtësisë pranë

Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë'

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin

e Lartë, me Aktvendim nr.08-50912 të' datës

31.05.2ó22, formoi Komision për përcaktimin e

Lushteve për fillimin me punë të -programit
studimor të- shënuar në pikën 1 të kötij Aktvendimi'

Komisoni, më 02'06'2022, kreu

inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr' 08-509/3

të datës 06.06.2022, ku është shënuar se, për

programin studimor të ciklit të dytë të studimeve

äøãemit<e - studime pasdiplomike (60 SETK) nga

"E drejta civile" në Fakultetin e Drejtësisë pranë

Univeisitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë

përmbushur kushtet, në përputhje me dispozitat e

përcaktuara me Ligiin për a-rsim të ,lartë 
dhe

iìregulloren për normativin dhe standardet për

therielimin e institucioneve të arsimit të lartë si

dhe për realizimin e veprimtarisë së arsimit tö lartë

("Gazeta zyftare e Republikës së Maqedonisë" nr'

103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua' u

vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi'

rËsmr,r,Ë JURTDIKE: Kundër këtij

Aktvendimi, mund të inicohet kontest

administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te

Gjykata Administrative e Republikës së

lriaqedonise së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga

dita e pranimit të kËttij Aktvendimi'

Dorëzuar deri te:

- Institucioni i arsimit tö lartë

- Arkivi
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ÄI,IPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim


